



|                       |
|-----------------------|
| <b>No. EXPEDIENTE</b> |
| CM-2021-0002          |
| <b>No. DOCUMENTO</b>  |
| 2                     |

**Programa de Medicamentos Esenciales/Central de Apoyo Logístico**  
**Solicitud de Compra o Contratación**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 02

22 de febrero de 2020

Objeto de la compra: **Adquisición de bebidas e insumos de consumo para colaboradores de la institución**Rubro: **50000000**

Planificada: Sí

## Detalle

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                           | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto          |
|------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|----------------|
| 1    | 50201706            | 2.3.1.1.01                         | Agua Botellón                         | Unidad           | 4,000               | RD\$80.10                | RD\$320,400.00 |
| 2    | 50202301            | 2.3.1.1.01                         | Azucar Blanca (paquete de 5 libras)   | Unidad           | 800                 | RD\$250.00               | RD\$200,000.00 |
| 3    | 50161509            | 2.3.1.1.01                         | Azucar Crema (paquete de 5 libras)    | Unidad           | 20                  | RD\$250.00               | RD\$5,000.00   |
| 4    | 50202301            | 2.3.1.1.01                         | Agua Botella 16 oz.                   | Unidad           | 3,000               | RD\$15.00                | RD\$45,000.00  |
| 5    | 50201714            | 2.3.1.1.01                         | Cremora (624g)                        | Unidad           | 160                 | RD\$270.00               | RD\$43,200.00  |
| 6    | 50201712            | 2.3.1.1.01                         | Té frio, sabor Limón Fco. 5 libras    | Unidad           | 70                  | RD\$650.00               | RD\$45,500.00  |
| 7    | 50201712            | 2.3.1.1.01                         | Té frio, sabor Frmbuesa Fco. 5 libras | Unidad           | 70                  | RD\$650.00               | RD\$45,500.00  |

Total: **RD\$704,600.00**

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

## Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega  | Cantidad requerida | Fecha necesidad       |
|------|---|--------------------|-----------------------|
| 1    | Av. Konrad Adenauer, Prolongación Charles De Gaulle, Ciudad Salud, Municipio Santo Domingo Norte. | 4,000              | 26 de febrero de 2021 |
| 2    | Av. Konrad Adenauer, Prolongación Charles De Gaulle, Ciudad Salud, Municipio Santo Domingo Norte. | 800                | 26 de febrero de 2021 |
| 3    | Av. Konrad Adenauer, Prolongación Charles De Gaulle, Ciudad Salud, Municipio Santo Domingo Norte. | 20                 | 26 de febrero de 2021 |
| 4    | Av. Konrad Adenauer, Prolongación Charles De Gaulle, Ciudad Salud, Municipio Santo Domingo Norte. | 3,000              | 26 de febrero de 2021 |
| 5    | Av. Konrad Adenauer, Prolongación Charles De Gaulle, Ciudad Salud, Municipio Santo Domingo Norte. | 160                | 26 de febrero de 2021 |
| 6    | Av. Konrad Adenauer, Prolongación Charles De Gaulle, Ciudad Salud, Municipio Santo Domingo Norte. | 70                 | 26 de febrero de 2021 |
| 7    | Av. Konrad Adenauer, Prolongación Charles De Gaulle, Ciudad Salud, Municipio Santo Domingo Norte. | 70                 | 26 de febrero de 2021 |

Ing. Oscar Alberto Rijo Santana

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

